
COPIUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avcnino

DELBERAZONE DELLA GIIINTA COⅣ lUNALE

NШmero 40 dc1 08 05.2018

Oggetto: Approvazione schema di rendiconto e relazione illustrativa esercizio finan"iario
2017

L'anno duemiladiciotto il giomo otto del mese di maggio alle ore 13,10, nella sala delle

adunanze della sede comunale, si d rirurita la Giunta comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede l'adrmanza il dott. pietro Gerardo MARIANI nella sua qualitir di Sindaco

MARIAM PIETRO GERARD0 SINDACO P

CAPUTO■ IASSIMILIAN0 ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 3 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta'la rirmione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 267120Q0:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme

la regolarit?r tecnica:

Parere favorevole per la contabile:



LA GIIINTA CODIUNALE

PREMESSO CHE:

o con delibera di Consiglio comunale n. 13 del 27.04.2017, d stato approvato il bilancio di
previsione 2017 2019;

o con delibera di Consiglio comunale n. 21 del 04 agosto 2017 , si d prorweduto, ai sensi

dell'art. 175, comma 8, TUEL, alla verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscit4
' compreso il fondo di riserva ed il fondo di cass4 al fine di assicurare il mantenimento del

pareggio di bilancio, operando alcune variazioni al b.p., nonch6 alla verifica degli equilibri
della gestione finanziaria relativa all'esercizio in corso ai sensi dell'art. 193, D.L.vo
18.08.2000, n.267;

o con delibera di Giunta comunale n. 63 del 21 settembre 2017, ratiftcala con delibera di
Consiglio comunale n. 30 del 02.10.2017, sono state apportate al bilancio di previsione 2017

- 201 9 alcune vaiazioni;
o con delibera di Giunta comunale n.7l del 26 ofiobre 2017, ratiftcata con delibera di

Consiglio comunale n. 33 del 19.12.2017, sono state apportate al bilancio di previsione 2017

- 201 9 altre variazioni;
o con delibera di Giunta comunale n. 78 del 30 novembre 2017, ratifrcata con delibera di

Consiglio comunale n. 34 del 19.12.2017, sono state apportate al bilancio di previsione 2017

- 201 9 ulteriori variazioni;

Letto I'art. 227 del TUEL, D.Lgs. n. 26712000, recante "Rendiconto della gestione", che prevede che:

"1. La dimostrazione dei risultati di gestione awiene mediante il rendiconto della gestione, il quale

comprende il conto del bilancio, il conto economico e 1o stato patrimoniale.2. Il rendiconto della
gestione d deliberato entro il 30 aprile dell'anno successivo dall'organo consiliare, tenuto

motivatamente conto della relazione dell'organo di revisione. La proposta d messa a disposizione

dei componenti dell'organo consiliare prima dell'inizio della sessione consiliare in cui viene

esaminato il rendiconto entro un termine, non inferiore a venti giomi, stabilito dal regolamento di
contabilita...";

Premesso che I'art. 151, comma 6, del D. Lgs.26712000 prevede che a[ rendiconto venga allegata

una relazione illustrativa della Giunta che esprima le valutazioni di efficacia dell'azione condotta

sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti;

Visto I'art. 231 del D.Lvo 267 /2000 in ordine al contenuto della predetta relazione;

Dato atto che con il D.P.R. 31.1.1996 n. 194 sono stati apProvati i nuovi modelli per la
compilazione del rendiconto della gestione;

Evidenziato che, con delibera di G. C. n. 39, assunta in questa seduta, si d stabilito:

1. di rinviare, sulla scorta di quanto riportato nella FAQ n. 30 dell' ll aprile 2018 della
Commissione ARCONET, all'esercizio 2018 l'adozione dei principi applicati della
contabilita economico-patrimoniale e il conseguente affiancamento della contabilita
economico patrimoniale alla contabilitd finanziaria previsto dall'art. 2, commi I e 2, del
D. Lgs. 118/2011 unitamente all'adozione del piano dei conti integrato di cui all'art. 4
del medesimo D. Lgs. 1 18/201 l;



2. Di dare atto che, in seguito a quanto sopra disposto, si prorwederir ad approvare il
rendiconto della gestione 2017 senza i prospetti relativi allo stato patrimoniale e al conto
economico.

Considerato che, nei termini stabiliti dall'art. 226 del D.Lvo 267 /2000, il tesoriere di questo Ente

ha reso il conto della propria gestione relativa all'esercizio finanziario 2017 e che i risultati della
gestione di cassa del tesoriere coincidono perfettamente con le scriffure contabili di questo

Comune;

Dato atto che:

- con delibera di Giunta Comunale n. 3 8 del 08 maggio 20 I 8 ad oggetto
"Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e variazione agli stanziamenti del
fondo pluriennale vincolato ai sensi dell'art. 3 comma 4 del D.Lgs. n. I 18/201 I - Variazioni
al bilancio 2018 - 2020", si d proceduto agli adempimenti previsti dal comma 4 dell'
articolo 3 del decreto legislativo n. 1l8l20ll;

Visto lo schema di rendiconto per I'esercizio 2017;

Ritenuto di dover approvarc la relazione al rendiconto per l'esercizio 2017;

Attesa la propria competenz art. 15 l, comma 6, del D. Lgs. 267 /2000;

Richiamati gli artt. 227 e ss. del D.Lgs. 26712000;

ad unanimita di voti legalmente resi e verificati

DELIBERA
I . Di considerare la premessa parte e sostanziale del presente deliberato;

2. DI APPROVARE lo schema di Rendiconto di gestione per I'anno 2017, redatto secondo gli
schemi di cui ai modelli previsti dall'allegato 10 del D.Lgs. 11812011, con i relativi seguenti

allegati:
a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;
b) il prospetto concemente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale

vincolato;
c) il prospetto concemente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilita;
d) la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi
precedenti imputati agli esercizi successivi;
e) la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti

imputati agli esercizi successivi:
f) il prospetto dei dati SIOPE;
g) I'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza,

distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
h) l'elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini

di prescrizione;

3. Di dare atto che, con Delibera di Giunta Comunale n. 38, assunta nella presente seduta ad

oggetto "fuaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e variazione agli stanziamenti
del fondo pluriennale vincolato ai sensi dell'art. 3 comma 4 del D.Lgs. n. Il8/2011 -



Variazioni al bilancio 2018 - 2020", si d proceduto ad effethrare il riaccertamento dei
residui attivi e passivi, distinti per anno di provenienza a nonna degli artt. 189 e 190, del
DLgs26712000;

4. Di allegare al presente prowedimento:

- riepilogo delle entrate;
- riepilogo delle spese;
- quadro generale riassuntivo;
- Prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione 2017;

5. Di approvare la relazione sul Conto di Bilancio contenente l'illustrazione dei dati consuntivi
dell'esercizio frnanziario 2017, che viene allegata alla presente deliberazione a costituime parte

integrante e sostanz iale;

6. di dispone che lo schema di rendiconto venga depositato e messo a disposizione dei componenti
dell'organo consiliare prima dell'inizio della sessione consiliare in cui viene esarninato il rendiconto
entro per un termine non inferiore a venti giomi, con la possibilitir di presentare osservazioni ed

emendamenti;

7. di sottoporre il rendiconto della gestione 2017 al Revisore dei conti ai fini della redazione della
relazione prevista dall'art. 239, comma l, del D.Lgs. n.26712000;

8. Di proporre al Consiglio l'approvazione del Conto Consuntivo relativo all'esercizio finanziario
2017.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, la presente viene dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.L.vo n. 26712000.
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Comune d Mom De Sancus Prov PrO

PROSPETTO DIMOSTRATiVO DEL RISULTATO DI AMMiNISTRAZ10NE
ANN0 2017

GES¬ONE

RES:DUl COMPETENZA TOTALE

Fondo dl cassa al 1" gennarc 41769020

RISCOSS10N!

PACAMENTl

０

０

1 084638,47

1040244,25

389613929

4114278,32

498077776

5154522.57

SALDO DICASSA AL 31 DICEMBRE (=)
24394539

PAGAMENTI per azioni esecutive mn regolarizzale al 3l dEembre ←) 0∞

FOND0 0:CASSA AL 31 DICEMBRE 243945,39

RES:DUl ATT VI

dl cυ′dし″yan″ da a―Л口
“
η″d Obyle″|"tfa″ sulla baSe della sama

″ djparooOη ′O delle ananze

RESIDU!PASSIVl ←)

(十) 4660944,49

202511099

1296186.99

138171282

5957131,48

0ω

3406023.01

FONDO PLURlENNALE VINCOIATO PER SPESE CORRENTI●
'

FONDO PLURlENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE

←)

←)

000

1 75785930

RiSuLTATO DI AMMINiSTRAZ10NE AL 31 DlCEMBRE 21117(A)● (=)
1036393,76

Comoo.ldon€ d.l rlsultalo di amminislirzirne !l 3t dlcdrbl! 20r?

Porte accantono● 0)

Fondo credni didubЫ a esazione a131′ 1272017(4

A―antOnamento residui pettΠ u a1 31′ 122017(solo perle regiOn)(`

Fondo anicipazioniliquidna DL 35 de1 201 0 e successive modilche e linanzialnenl

Fondo perd ie socieL partecipate

Fondo contezioso

A lri a∝ antOnamen“
Tota:e parte accantonata(B)

Parto uncolat●

Ⅵncol derVand da leOgi e da plncipi contaЫ li

Ⅵncoi denvanl da trasielmenJ
Mn∞

“

deⅢanl da∞ ntΠ2● ne di mutui
Ⅵn∞1 lormalmenle atllbult dal.enle
A tr vifxっ l da specrule

Tota!o pam vlncOlata(C)

ToLle parte destinat● ●|“ inVestinOnti(D〕

■otale parte disPon:bib(Dく AxBHC)イ ロ)
So E l llmatlvo.LIe importo 1 13CnttO trB 10 op030 del biLnclo di p‐ ●lone com li30Van20 dO Hplanalo 0

455791 30

0.00

382022.82

0.00

0,00

0,00

007754,12

000
0,00
0111

0,00
0∞
0,00

0,

lrdirlE Iimpodo (bl IDdo pluriennale vincoEro nsurlEn|e (hl conio (bl bilffiio (in spesa)

llon c6fipr6n(b il lon6 pluriennal€ viicolato.
lnd'csB Irmporio del Fonclo dednid dubbia esigiulilA risulhnts &ll'all€galo a c)
Solo p.l le rcgioni hdica.e l'inpono d€llaerrbnam€nio p€r r6sdu Fllnli al 31 dicambrc z)17
tn c5;o di dsulhto n69.[6, t€ irgioni irdi€rc in mla ra quota d€r di.avan2o odisponddte al debllo edon2zab. rc..onrano distintamohlo da quella derivanlF.,,lla

Oesione odrnana 6 idvono nsl passNo det b&ncio di p.6vision6 N I importo di cui alla btera E- distngueno le duo .oflponsnli d€l (,isavanzo A dBco.er€ dd 20r 6 si ta

in6im o al,ammonhr. det dsbito iDnzalo a,la daia d€t 31 d'€frbro ?015
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COPIUNE DI PIORRA DE SANCTIS
Praッi2`″ ″AVEШ N0

11EDAGLIA D'ORO AL VALORE CIVILE
CAP:83040P.■ :lX1287070643‐ C.F.:82000950640 Tel(0827)43021-Fax(0327)43081

Relazione della Giunta sul Rendiconto 2017

- Schema di rendiconto per l'enrci{ofinan{ario 2017
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La relazione sulla gestione d un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonch6 dei fatti di

rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio; essa contiene le informazioni utili per una migliore

comprensione del dati contabili, ed E predisposto secondo le modalit) previste dall'art. 11, comma 6, del D.

t€s. n. 118/2011.

La presente relazione esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati

conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, agevolando la presentazione e l'approfondimento

del rendiconto dell'attiviti svolta nel corso dell'esercizio all'assemblea consiliare. Si tratta comunque di un

documento previsto dalla legge, come prescrive l'articolo 151 e 231 del D. lgs. 267 del 2000, attraverso il

quale "l'organo esecutivo dell'ente esprlme le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei

risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti. Evidenzia icriteri di valutazione del

patrimonio e delle componenti economiche. Analizza gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle

previsioni, motivando le cause che li hanno determinati".

La presente relazione illustra lo schema di rendiconto dell'esercizio finanziario 2017, unitamente agli

allegati di legge. Essi sono stati redatti nel rispetto:

- del D.Lgs. 18 agosto 2OOO, n.257 <Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locallr;

- del D.lgs. 23/6/2OlL n.118 e del principio contabile applicato alla contabiliti fin anziatia 4/2;

- del D.P.R.31 gennaio 1995, n. 194;

- dello statuto e del regolamento di contablllta;

- dei principi contablll per gli enti locali;

Lo schema del rendiconto per l'esercizio 2017 d costituito da:

- conto del bilancio;

e corredati dai seguenti allegati disposti dalla legge:

- elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza (Art.11 comma 4 lettera m
D.Lgs.118/2011);

- delibera dell'organo esecutivo di riaccertamento ordinario dei residui attivi e Passivi;

- conto del tesoriere (art. 226 TUEL);

- conto degli agenti contabili interni ed esterni (art. 233 TUEL);

- prospetto dei dati Siope delle disponibilitA liquide di cui all'art.77 quater, comma 11 del 0.1.112/08 e

D.M.23/L7l2oO9;

- la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarieti strutturale (0.M. lElOZ/2O731;

- tabella dei parametri gestionali (art. 228 TUEL, c. 5);

- elenco dei crediti Inesigibili stralciati dalle scritture finanziarie;

- prospetto spese di rappresentanza anno 2017 (art.16, D.L. 138/2011, c. 26, e D.M. 23/L/2OL2I;

- certificazione rispetto obiettivi di finanza Pubblica anno 2017;



ln riferimento alla gestione finanziaria, l'organo esecutivo attesta che:

- risultano emessi n. 1057 reversali e n.975 mandati;

- imandati di pagamento risultano emessi in forza di prowedimenti esecutivi e sono regolarmente
estinti;

- non sl d rlcorso all'anticipazione di tesoreria (nei limiti previsti dall'articolo 222 del TUEL);

- non sono stati effettuati gli utilizzi, in termini di cassa, di entrate aventi specifica destinazione per il

finanziamento di spese correnti nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 195 del TUEL;

- non si E ricorso all'indebitamento di cui ai sensi dell'art. 119 della Costituzione e degli artlcoli 2O3 e7O4
del TUEL, rispettando ilimlti di cui al primo del cltato articolo 204;

- gli agenti contabili, in attuazione deBli articoli 225 e 233 del TUEL, hanno reso il conto della loro
gestione entro il 30 gennalo 2018, allegando idocumenti previsti;

- I pagamenti e le riscossioni, sla in conto competenza che in conto residui, coincidono con il conto del

tesoriere dell'ente, Banca di Credito Cooperativo di Flumeri, reso entro il 30 gennaio 2018 e si

compendiano nel seguente riepilogo:

GESTIONE

Le operazioni di verifica contabile, di cui all'art. 228 del D. LEs. 267|2OOO, per la formazione del conto del

bilancio consuntivo dell'esercizio finanziario anno 2015 e per il riaccertamento dei residui attivi e passivi,

sono state approvate con delibera di giunta comunale 38 del 18.05.2017.

QUADRO RIASSUNTIVO DEI DATI

Comoosizione del Risultato di amministrazione al 31.12.2017:

Fondo dicassa a1 01/01/2017 417690.20

Riscossioni 1084638,47 3896139,29 4980777,76

Pagamenti 1040244,25 4114278,32 5154522,57

Fondo di cassa 243945,39

Residui attivi 4660944′ 49 1296186′99 5957131,48

Resldui passivi 2025110,99 1381712,82 3406823,81

F.P.V. spese corr. 0,00

F.P.V. spese in c.capitale 1757859,30

FONDI V!NCOLATI/ACCANTONATI

FONDI DIAMMORTAMENT0
FONDI NON VINCOLATI

降 義 轟
…
轟 評 饗 …

十
 ___.,・連=・.I「甲冒賓

~■  _彊 肝

魔手
=重
電■.炒“崚二二 熙躍雪躍彎■「

‐ 函目■国E「   _二聰

837754,12

0

0



SVOLGIMENTO DELLE ENTRATE

TITOLO:‐ TRIBUTAR:E:le somme accertate ammontano ad C. 1.029.771,85;

Nei confronti de‖ e somme previste in bilancio per C l.116.003,84 siさ verincata una MINORE entrata di C

86231,99 1n evidenza:
‐  T A Sl perC 48 495′ 32,
―   I M U perC 196824′ 81,
―  Tassa raccolta rinuti urbani per C 257 362′ 17;

‐   Di「 itti su‖ e pubb‖ che attssioni per C 83,04,

‐   Fondo di Sondarietう perC 504 018′ 54

T「OLO‖ ‐TRASFERIMEN n CORREN r:STATAu′ REG:ONALl ecc.:

Le somme accertate ammontano ad C  250494,11
Nei confronti de‖ e somme previste in bilancio di  ¨̈  ̈     C  253494′ 12

E′ stato accertato un MINORE entrata di ¨̈ ¨̈   ̈  ̈  ̈  ̈  C     3000,01

TITOLO‖ :‐ EXTRA TR:BUrAR:E:

Le somme accertate ammontano a     ̈  ¨̈  ¨̈ ¨̈  ̈   C   243612′ 90
Nei confronti de‖ e somme previste in bilancio     ̈¨̈     C   287899,39

E′ stato accertato una MINORE entrata di     ¨̈ ¨̈ ¨̈     C    44286,49

T:TOLO:V‐ TRASFER:MENrO DICAP:TALE E R:SCOSS:ONE DiCRED「 ::

le somme accertate ammontano ad C 1 442 559,95 「ispetto a‖ e somme previste in bilancio per C

14771149,43:

T:TOLO Ⅵ ―ACC[NSiONE DI PRESTIT::

le somme accertate ammontano ad C O′ 00,

TITOLO:X― PARTITE D:G:RO:

hanno compOrtato un movimento di C 2 225 887,47 per crediti che corrispondono a debiti di pariimporto

Per la competenza le somme da riscuotere (residui attivi) pari ad €. 1.124-287,9O, sono le seguenti, cosi

suddivise per titoli

| TRIBUTARIE 110297,39

!| TRASFERIMENTI CORRENT!DA STATO E REG10N: 207087,14

EXTRATRIBUTARIE 187535,97

IV TRASFERIMENTI DI CAPITALE E RISC CR[DITI 789471,49

V ACCENS10NI DI PRESTITI 0,00

VI PARTITE DI GIRO 1795,00



SVOLG:MENTO DELLA SPESA

SPESA CORRENTE

La spesa corrente impegnata ne‖
′
esercizio ammonta ad C 1 366 323,69,cosi ripartita:

Fun2.1 01-AMM:NiSTRAZ10NE GENERALE:
Serv 1 01 01-Organi istitu2iOnali ecc ‐la spesa impegnata pertale servizio ammonta ad C 48 371,52;

Serv:1 0102-Segreteria generale ecc ―la spesaimpegnata ammonta ad C 260 272,56;

Serv: 10103-Gestione economica,finanziaria ecc ‐la spesaimpegnata ammonta ad C 7 000,00;

Sen′: 10104-Gestione de‖ e entrate tributarie e servizi fisca‖  ― la spesa lmpegnata ammonta ad C
38862,17;

Sen′: 10105-Gestione dei beni demaniah e patrirnonia‖ ,la spesaimpegnata ammonta ad C 22 022′ 68,

Serv: 10106-Servizio tecnico― la spesaimpegnata ammonta ad C l14 282,76;

Sen′: 10107-Anagrafe Stato civile ecc ‐la spesa ammonta ad C 58 820,65,

Fun2.103-POL:Z:A LOCALE:
pertale servi2iO la Spesaimpegnata ammonta ad C 4 590′ 00

Fun2.104-:STRUZ:ONE PUBBL:CA:
Pertale servizio la spesa impegnata ammonta ad C ll1 967′ 36,articolata come segue:

Serv.10401-Scuola materna′ ia spesa impegnata per tale servizioさ stata diC 6 202,08,

Serv 1 04 02-:struzione primaria e media,la spesaimpegnata ammonta ad C 16 300,20,

Serv.10406-Assistenza scolastica,comprende′ la mensa scolastica e il trasporto Scolastico effettuato da

ter21′ per cuiさ stataimpegnata la somma diC 89 465,08

Fun2.105-SL::ORE PER LA TUTELA E VALORiZZAZ:ONE DE:BENI E ATTiV:Tr CULTURALi′

!a spesaimpegnata ammonta ad C 66 366,35 e riguarda ll seguente servizio:

Serv 1 06 01-Stadio comunale ed altriimpianti

Fun2.106-SL::ORE SPOR¬ VO ER:CREAnVO′

la spesaimpegnata ammonta ad C 17 347,73 e riguarda il seguente servizio:

Serv 1 06 01-Stadio comunale ed a!triimpianti

Fun2.108-V:AB:L「″ E TRASPORT::

Serv.10801-Urbanistica e a5SettO del territorio′ la spesaimpegnata ammonta ad C 3 260,66;

Fun2.109‐ TERR:TOR:O ED AMBIENTE:

la spesa impegnata riguarda i seguenti servizi:

Serv 1 09 03-::servizio smaltimento rifluti comprende lo spazzamento′ la raccolta,ll trasporto dei rinuti

sOndi urbani′ !a sommaimpegnata,compreso g:ioneridismaltimento ё pariad C 257 362,17;

Serv 1 09 04-Servizlo idrico integrato la spesa impegnata di C 100 532,32,

Fun2.110‐ TRASPORT:ED:R:π :ALLA MOB:LITA':
pertale funzionela spesaimpegnata ammonta ad C 177 276′ 72

Fun2.112- SL::ORE SOCiALE:

Serv 12 03 01-Servizi socio sanitari:pertale fun2iOnela spesaimpegnata ammonta ad C 50 602,18;

Serv 12 09 01-Servizio necroscopico e cimiteriale― la spesaimpegnata ammonta ad C 28 869,40;



Funz.114-CAMPO DELLO SV:LUPPO ECONOMiCO:
la spesaimpegnata ammonta a C 516,46

SPESE IN CONTO CAPITATE

La spesa impegnata per investimenti ammonta ad € 7.747.522,t2 ed d Inferiore per € 13.328.589,48

rispetto alle previsioni di bilancio per effetto di alcune opere pubbliche non finanziate e dello spostamento

dell'esigibilitir di alcune opere reimputate agli esercizi successivi al 31.12.2015 ai sensi del comma 4 dell'
articolo 3 del decreto legislativo n. 118/2011.

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTiTI

La spesa irnpegnata riferita a‖ e sole quote di capitale per ammortamento di mutui per investimenti

ammonta ad C 156 257,86

PARTITE DI G:R0

Le  partite  di  giro  hanno  comportato  un  movirnento  di  C  2 225 887′ 47

corrispOndono a crediti di pariimporto

per debiti che

PATRIMONIO

per gli enti locali con popolazione inferiore a 5mila abitanti la Commissione ARCONET, in base a quanto

riportato nella FAQ n.30 dell'11 aprile 2018 ha previsto la possibilit) di rinviare, anche per l'anno 2018,

l'applicazione dei principi della contabilita economico-patrimoniale e il conseguente affiancamento della

contabiliti economico patrimoniale alla contabilita finanziarla previsto dall'art. 2, commi 1e 2, del D. Lgs.

ft8/717f unitamente all'adozione del piano dei contl integrato dl cui all'art. 4 del medesimo D. Lgs.

178l20tt.

Mοrra D′ Sα″c′む8θ52018

〃Sittεο

二め



Lctto,approvato e sottoscHtto a n。.11la di lel

IL SNDACO       ,
F TO DOTT MARIANIPIETRO GERARl

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su estesa deliberazione vicnc iniziata oggi la pubblicazione all:Albo Preto五 o per 15 giom

consecutivi ai sensi dcll'art  124, comma l  della Legge n 267/00, con contemporanea
comunlcazione ai capirppO COnsilian ai sensi dell'art 125,conllma l dcla Legge n 267/00

Li, 15 maggio 2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
Fヽ TO DOTT DE VITO NICOLA

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE,PER USO AMMnヾ IsTRATIVO

Li, 15 maggio 2018 IL SEGREf
DOW DE

∫

:ノ
t

i

COMUNE DI MORRA DE SANCttIS(AV)

::]猛褒%壮fi露ジ慾 _、…
OPPOSiZiONl ……………………
IL SEGRETAR10 COMUNALE


